
社会福祉法人　五十鈴会

平成13年10月23日制定

　◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

　◆地域に根ざした拠点施設を

　◆生活の場としての施設づくりを

      ３つの理念

だより
Vol.100

施設長 上垣 智彦ごあいさつ

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

まず初めに、2月に五十鈴荘にて施設内感染が発生したことを報告させて頂きます。主には、

従来型の入居者、それに関わる職員でのクラスターとなってしまい、入居者、ご家族の皆様方

には、大変ご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。2月2日に陽性者の確認を

した後、入居者19名、職員8名、合計27名の感染となりました。これまで、入居者では1名も陽

性者が出ていなかっただけに、対応に悩む部分もありましたが、中丹西保健所、感染症サポー

トチームの方々にご指導、ご協力を頂きながら、無事に2月25日に終息となりました。世間的

には落ち着きつつある新型コロナウイルスですが、今回身をもってその感染力の強さを思い知

らされることになりました。

冬の寒さも終わり、暖かな日が増えてきました。新型コロナウイルスの感染症法の扱いが2

類から5類へと移行が決まり、色々な場面で制限が緩和されていく流れになるのではないかと

思います。しかしながら、高齢者福祉サービスにおいては今後とも、感染症対策には十分に注

意しながらの運営が必要となってまいります。ご利用者、ご家族様にはご不便をおかけするこ

とも出てくるかと思いますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

新 年 会

ついに vol.100の発行となりました👏

 令和３年度より、年３回から５回の発行と

なり、いち早く五十鈴荘の様子を垣間見て

いただけるようになりました。

 YouTube、ブログ、インスタグラムでも

日々の出来事をアップしておりますので

是非のぞいてみて下さい!(^^)! 

発行日 令和5年 3月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324             
福知山市大江町二俣1607
        ℡ 0773-56-1981

Fax        56-1983

南 町
キン ポン ミント ライン

職員紹介

節 分

ぜんざい作り

おぼろ昆布の巻き寿司を南南東に向かっ

始めまして、キン ポン ミント ラインと申します。

ミヤンマーからまいりました。

南町の新入職員です。

宜しくお願い致します。

お餅を手作りされました

さしみ御膳・天ぷら御膳で新年のお祝いをしました

皆さま元気でよい一年になりますように


